
Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

9 декабря 2020 года                                                                                             №176
с.Бондари

О принятии в первом чтении проекта решения Бондарского районного Совета
народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»  и об основных характеристиках бюджета
Бондарского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2022 годов

Рассмотрев  основные  характеристики  бюджета  Бондарского  района  на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять  в  первом  чтении  проект  решения  Бондарского районного
Совета народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов».

2.  Утвердить основные характеристики бюджета  Бондарского  района  на
2021 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бондарского района в
сумме 206736,5 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета Бондарского района в сумме 206936,5
тыс. рублей;

2.3.  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Бондарского
района на 01 января 2022 года в сумме 3800,0 тыс. рублей;

2.4. прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского района в сумме 200,0
тыс. рублей.

3.  Утвердить основные характеристики бюджета  Бондарского  района на
2022 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бондарского района в
сумме 209588,0 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов бюджета Бондарского района в сумме 209788,0
тыс.  рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2406,8 тыс.
рублей;

3.3.  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Бондарского
района на 01 января 2023 года в сумме 3800,0 тыс. рублей;

3.4. прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского района в сумме 200,0
тыс. рублей.

4.  Утвердить основные характеристики бюджета  Бондарского  района на
2023 год:



4.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бондарского района в
сумме 209842,3 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов бюджета Бондарского района в сумме 210042,3
тыс.  рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4947,2 тыс.
рублей;

4.3.  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Бондарского
района на 01 января 2024 года в сумме 3800,0 тыс. рублей;

4.4. прогнозируемый дефицит бюджета Бондарского района в сумме 200,0
тыс. рублей.

5.  Утвердить  нормативы  распределения  доходов  между  бюджетом
Бондарского  района  и  бюджетами  сельских  поселений  на  2021  год  и  на
плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  к  настоящему
решению. 

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

7. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании  «РИА
ТОП68» (www.top68.ru).  

  8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
Совета народных депутатов                                                           Ю.М.Долотов 

2



Приложение    
к решению Бондарского районного Совета
народных депутатов «О принятии в первом 
чтении  проекта  решения  Бондарского  
районного Совета народных депутатов  «О
бюджете Бондарского района на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»  и
об  основных   характеристиках  бюджета
Бондарского  района  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов»
от 9 декабря 2020 года №176

Нормативы распределения доходов между бюджетом Бондарского
района и бюджетами сельских поселений на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов 

                                                                                                  ( в процентах)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Нормативы
отчислений  
в 

бюдже
т

Бондар
ского

района

бюдже
ты

сельск
их

поселе
ний

1 2 3 4
Доходы от погашения

задолженности и перерасчетов по
отмененным налогам, сборам и
иным обязательным платежам

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100
1 09 06020 02 0000 110 Сбор  на  нужды  образовательных

учреждений,  взимаемый  с
юридических лиц

100

1 09 07013 05 0000 110 Налог  на  рекламу,  мобилизуемый
на  территориях  муниципальных
районов

100

1 09 07033 05 0000 110 Целевые  сборы  с  граждан  и
предприятий,  учреждений,
организаций  на  содержание
милиции,  на  благоустройство
территорий, на нужды образования
и  другие  цели,  мобилизуемые  на
территориях  муниципальных
районов

100

1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный  сбор  за  право 100

3



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Нормативы
отчислений  
в 

бюдже
т

Бондар
ского

района

бюдже
ты

сельск
их

поселе
ний

1 2 3 4
торговли  спиртными  напитками,
мобилизуемый  на  территориях
муниципальных районов

1 09 07053 05 0000 110 Прочие  местные  налоги  и  сборы,
мобилизуемые  на  территориях
муниципальных районов

100

Плата  по  соглашениям  об
установлении  сервитута  в
отношении земельных участков,
находящихся  в  государственной
или  муниципальной
собственности

1 11 05325 05 0000 120 Плата  по  соглашениям  об
установлении  сервитута,
заключенным  органами  местного
самоуправления  муниципальных
районов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями
либо  государственными  или
муниципальными учреждениями в
отношении  земельных  участков,
находящихся  в  собственности
муниципальных районов

100

1 11 05325 10 0000 120 Плата  по  соглашениям  об
установлении  сервитута,
заключенным  органами  местного
самоуправления  сельских
поселений,  государственными  или
муниципальными  предприятиями
либо  государственными  или
муниципальными учреждениями в
отношении  земельных  участков,
находящихся  в  собственности
сельских поселений

100

Доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  и  компенсации
затрат государства

4



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Нормативы
отчислений  
в 

бюдже
т

Бондар
ского

района

бюдже
ты

сельск
их

поселе
ний

1 2 3 4
1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания

платных  услуг  (работ)
получателями  средств  бюджетов
муниципальных районов

100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания
платных  услуг  (работ)
получателями  средств  бюджетов
сельских поселений

100

1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения расходов, понесенных
в  связи  с  эксплуатацией
имущества  муниципальных
районов

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений

100

1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов  муниципальных
районов

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации
затрат 
бюджетов сельских поселений

100

Плата  за  увеличение  площади
земельных  участков,
находящихся  в  частной
собственности,  в  результате
перераспределения  таких
земельных участков и земельных
участков,  находящихся  в
муниципальной собственности

1 14 06325 05 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных  участков,  находящихся
в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения
таких  земельных  участков  и
земельных  участков,  находящихся

100

5



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Нормативы
отчислений  
в 

бюдже
т

Бондар
ского

района

бюдже
ты

сельск
их

поселе
ний

1 2 3 4
в  собственности  муниципальных
районов

1 14 06325 10 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных  участков,  находящихся
в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения
таких  земельных  участков  и
земельных  участков,  находящихся
в  собственности  сельских
поселений

100

Доходы  от  административных
платежей и сборов

1 15 02050 05 0000 140 Платежи,  взимаемые  органами
управления  (организациями)
муниципальных  районов  за
выполнение  определенных
функций

100

1 15 02050 10 0000 140 Платежи,  взимаемые  органами
местного  самоуправления
(организациями)  сельских
поселений  за  выполнение
определенных функций

100

В  части  прочих  неналоговых
доходов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,
зачисляемые  в  бюджет
муниципальных районов

100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,
зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

100

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение  потерь
сельскохозяйственного
производства,  связанных  с
изъятием  сельскохозяйственных
угодий,  расположенных  на
территориях  сельских  поселений
(по обязательствам, возникшим до

100

6



Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Нормативы
отчислений  
в 

бюдже
т

Бондар
ского

района

бюдже
ты

сельск
их

поселе
ний

1 2 3 4
1 января 2008 года)

1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов муниципальных районов

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов сельских поселений

100

7


	Р Е Ш Е Н И Е

